
001 del 29.01.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore      12,45        del giorno          29.01.2015          alle ore          13,00                  

del giorno 30.01.2015   

Chieti, lì 30.01.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   1   del 29.01.2015. 

 

OGGETTO: Ricorso presentato al Tribunale Civile di Pescara   dallo Studio Legale 

Abogado Paolo Nardella - Avv. Cesare Elio Innangi per conto del “CLUB NAUTICO 

SALINE NORD” con sede legale in Città Sant’Angelo (PE) – Nomina legale e CTU 

   

L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di  gennaio  (01) in 

Chieti, alle ore  12.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto 

Roberti, assistito dalla Sig.ra Maria Simone, con funzioni di Segretario verbalizzante, ha 

assunto la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

 Visto il ricorso – Consulenza tecnica preventiva, ex art. 696 bis c.p.c., ai fini della 

composizione della lite - datato 15.12.2014, pervenuto in data 27.01.2015, protocollo 

consortile n. 1343 del 28.01.2015, presentato al Tribunale Civile di Pescara dallo Studio 

Legale Abogado Paolo Nardella - Avv. Cesare Elio Innangi, con sede in Pescara, per 

conto del “Club Nautico Saline Nord” con sede legale in Città Sant’Angelo (PE) alla Via 

Saline n. 9, in persona del suo legale rappresentante pro tempore, Sig. Iezzoni 

Vincenzo, residente in Città Sant’Angelo (PE) alla Via Achille Grandi n. 22, contro il 

Comune di Città Sant’Angelo, la Ditta “ACA Azienda Comprensoriale Acquedottistica 

S.p.A.” ed il Consorzio di Bonifica Centro di richiesta di nomina di un CTU per 

l’accertamento tecnico preventivo per danni subiti dal rimessaggio per imbarcazioni 

posto sulla sponda Nord del fiume Saline nei giorni 11-12 novembre 2013 e nei 

successivi 2-3 dicembre 2013 in coincidenza di eventi piovosi; 

 Vista la relazione dell’Ufficio Contenzioso consortile con la quale si propone la 

costituzione del Consorzio nell’udienza fissata dinanzi al Tribunale di Pescara per il 5 

febbraio 2015 nonché la nominare il CTU; 

Ritenuto opportuno costituirsi con urgenza in giudizio in considerazione della 

immediatezza della data fissata per la comparizione delle parti; 

 Considerato che la complessità della vertenza necessita di una professionalità 

non esistente all’interno degli uffici consortili e che, pertanto, il compito di difesa e 

tutela delle ragioni dell’ente deve essere affidato ad un professionista esterno mentre 

per l’incarico di CTU può essere designato il Direttore del Consorzio, Ing. Tommaso 

Valerio, esperto sulla problematica in argomento; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 



D E L I B E R A 

 

1) Di resistere nel ricorso datato 15.12.2014 - protocollo consortile n. 1343 del 

28.01.2015 –  presentato al Tribunale Civile di Pescara dallo Studio Legale Abogado 

Paolo Nardella - Avv. Cesare Elio Innangi per conto del “Club Nautico Saline Nord” 

con sede legale in Città Sant’Angelo (PE) alla Via Saline n. 9, in persona del suo 

legale rappresentante pro tempore, Sig. Iezzoni Vincenzo, residente in Città 

Sant’Angelo (PE) alla Via Achille Grandi n. 22, contro l’intestato Consorzio, nonché 

il Comune di Città Sant’Angelo e la Ditta “ACA-Azienda Comprensoriale 

Acquedottistica S.p.A.; 

2) Di  affidare all’Avv.  Giuseppe Cutilli con studio legale in Penne, Via Alessandrini n. 

95, la difesa dell’Ente nel suindicato ricorso conferendogli all’uopo i necessari 

poteri; 

3) Di nominare quale CTP del Consorzio nel suindicato ricorso l’Ing. Valerio Tommaso, 

direttore del Consorzio; 

4) Di impegnare provvisoriamente la spesa  prevista in € 2.500,00 da imputare al Cap. 

32 denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” del 

Bilancio di Previsione consortile 2015; 

5) Di precisare che la liquidazione dell’onorario sarà effettuata in base a quanto 

stabilito dall’art. 9 del D.L. 24.01.2012 e s.m.i.; 

6) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

7) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella 

prossima seduta. 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 


